



# EBSO-HABER

EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI AYLIK YAYIN ORGANI

NİSAN 2013



**AKIL TERİ İLE  
KAZANMA ZAMANI**

# Ar-Ge odaklı KOBİ'ye mevzuat engeli

**A**r-Ge ürününüz ve Yurtdışından aldığınız patentiniz var ise Türk Patent Enstitüsü'nde 33 ay içinde koruma altına aldırınız. Yoksa devlet destekli yatırımınıza başlamanız çok zor!...

## KOBİ, Ar-Ge'yi neden önemsemeli?

Bilindiği gibi devlet yatırım yapan KOBİ'lere birçok yatırım desteği veriyor. Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın verdiği KOBİ Ar-Ge, Sanayi Ar-Ge destekleri yanında, Ekonomi Bakanlığı'nın yürüttüğü, son olarak yayınlanan "Yatırımlarda Devlet Destekleri Hakkında 2012/3305 sayılı karar doğrultusunda devlet de Ar-Ge sonucu geliştirilen ürün yatırımlarına öncelik verilmektedir. Dolayısıyla Ar-Ge projelerinin ticarileştirilmesine dönük yatırımlar bu kararla, 6 bölge olarak desteklenen yatırımlar arasında, bölge ayrımı yapılmaksızın beşinci bölge destekleri ile destekleniyor. Hatta, 2012/3305 sayılı kararın ilk halinde sözkonusu yatırımlar "Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından desteklenen Ar-Ge projeleri neticesinde geliştirilen ürünlerin üretimine yönelik yatırımlar" şeklinde desteklenirken, bu yeterli görülmemiş destek alanı 13.10.2012 tarihinde 2012/3802 karar ile değişikliğe gidilerek "Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TÜBİTAK ve KOSGEB tarafından desteklenen Ar-Ge projeleri neticesinde geliştirilen ürünlerin veya parçaların üretimine yönelik yatırımlar" şeklinde değişiklik ile desteklerde genişletmeye gidilmiştir. Buraya kadar tamam, bir sorun yok gibi görünse de; asıl sıkıntı patent aşamasında başlıyor...

## İşletme öncelikleri

Günümüz ekonomilerinde "KOBİ" olmanın olmasa olmazlarında birisi de Ar-Ge çalışmalarıdır. Sürdürülebilir üretim



Mustafa Şahin

faaliyeti için bilgi, sermaye (Kontrolsüz sermaye) teknoloji kullanımının yanında yenilikçi-geliştirilmiş ürün üretimi öne çıkmaktadır." Kontrolsüz sermaye"den kastımız da, yeni Türk Ticaret Kanunu-TTK'da da yenini bulan bir yaklaşımla, şirket işletme-yatırım sermayesinin, ortakların egosundan bağımsız kendi kuralları ile hareket özgürlüğüdür. Profesyonel yönetimin bir gereğinin de bunu sağlamak olduğu kanaatindeyiz.

## Ar-Ge ürünü için patenti neden önemli?

Diyelim ki bütün bunları sağladınız. Elinizde de üretmekte olduğunuz ürün konusunda üç-beş yıl gibi bir süreç sonunda geliştirdiğiniz farklı projeleriniz var. Bu projelerinizin de ticarileştirilebilirliği konusunda piyasa şartları olgunlaştı. Yatırım yapma kararı aldınız ve Devlet desteklerinden faydalanarak yatırımı hayata geçirmek istiyorsunuz. Ekonomi bakanlığına Yatırım Teşvik belgesi için başvurduğunuzda, sizden ürün patenti istenecektir. Buraya dikkat!... Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TÜBİTAK ve KOSGEB tarafından desteklenen Ar-Ge projelerinizin Patenti mutlaka alınmış olmalı...Patentiniz var ise mesele yok. Ancak bu patenti yurt dışından alınmış iseniz, Türkiye' de Türk Patent

Enstitüsü-TPE'ne 33 ay içinde başvurup, koruma altına aldırmanız gerekmekte. Patentinizi belirtilen sürede TPE'ye başvurup koruma altına aldırmadı iseniz, Yatırım Teşvik belgenizi alamazsınız. Bu durumda yatırım süreciniz uzayacak, belki de yakaladığınız olumlu ekonomik konjektürü kaçıracaksınız... Bilindiği gibi yatırım kararı, fırsat kararıdır bir nevi... Aman dikkat!.. Ar-Ge ürünlerinizin patentini ihmal etmeyiniz... Neden mi?.. Varsayalım ki 5.milyon TL bir yatırım yapacaksınız. Bu yatırımın 2 milyonu inşaat, 3 milyonu da ithal-yerli makine teçhizat olsun. Patentiniz yok ise, yararlanacağınız devlet desteği azami 550-600 bin TL olabilecektir.

Patentiniz var ve koruma altına da alınmış ise, yatırım isterse I. Bölge İzmir'de olsun; "öncelikli yatırım" kapsamında 5. Bölge desteklerinden faydalanacaksınız... Sağlayacağınız devlet desteği ise yukarıdaki desteklere ilaveten, (31.12.2013 sonuna kadar yüzde 10 yatırım harcaması yapmanız durumunda) 2 milyon TL Kurum/Gelir Vergisi İndirimi, çalışan işçileriniz için 7 yıl Sigorta İşveren Pirm desteği (1 milyon 750 bin TL'ye kadar), yatırım kredilerinize TL cinsinden 5/Döviz kredinize 2 puan faiz desteği (700 bin TL'ye kadar).

Görülebileceği üzere Ar-Ge ve patent size 5 milyon TL yatırımda 5 milyon TL geri dönüş sağlayabilecektir.

Ekonomi Bakanlığı'nda bu konuda 7-8 aydır bekleyen Yatırım Teşvik Belge talebi müracaatı var. Bazı firmaların uluslararası patenti olmasına rağmen, Türkiye'de TPE'ye koruma müracaatında bulunmaması yada 33 aylık süreyi geçirmiş olması nedeniyle, bir kısmı da bir yılı bulabilecek patent sürecini bekliyor... Bilim, Teknoloji ve Sanayi Bakanlığı ile Ekonomi Bakanlığı bu konuda birçok görüşme yapmakla birlikte, çözüm süreci devam ediyor.